ЕВРАЗИЙСКАЯ  АССОЦИАЦИЯ  УНИВЕРСИТЕТОВ

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Совета Евразийской ассоциации университетов

от 11 апреля 2017 г.

Об участии евразийских университетов

в Московском международном рейтинге вузов

«Три миссии университета»

Заслушав и обсудив доклад Президента Евразийской ассоциации

университетов, академика В.А.Садовничего, выступления участников

заседания по данному вопросу и во исполнение решения Совета ЕАУ

от 12 апреля 2016 года об участии в составе Рабочей группы по разработке и

реализации международного рейтинга университетов,

Совет Евразийской ассоциации университетов решил:

1. Одобрить основные положения доклада Президента Евразийской

ассоциации университетов, академика В.А.Садовничего об участии

евразийских университетов в Московском международном рейтинге вузов «Три

миссии университета» и основные методологические принципы его

составления.

2. Принять к сведению информацию Экспертного совета Московского

международного рейтинга вузов «Три миссии университета» о ходе его

подготовки и отметить значительную проведенную работу.

3. Рекомендовать членам Евразийской ассоциации университетов принять

участие в Московском международном рейтинге вузов «Три миссии

университета».

4. Евразийской ассоциации университетов включиться в состав

учредителей Московского международного рейтинга вузов «Три миссии

университета».

Президент

Евразийской ассоциации университетов

Ректор МГУ имени М.В.Ломоносова

академик РАН

В.А.Садовничий